
 
2019 年 7 月 8 日 

 
医療機関関係者各位 
 
 
 

母体血胎児染色体検査（NIPT）の受付方法変更につきまして 
 
 
 平素より大阪大学医学部附属病院における母体血胎児染色体検査（NIPT）の診療に、

ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 
さて当院では、従来、事前予約の必要なく母体血胎児染色体検査（NIPT）の受診を

ご案内してまいりましたが、受診人数の増加に伴い、妊婦さんを長時間お待たせするよ

うな状況が続くようになりました。そのため、2019 年 7 月 16 日（火）からは、かかり

つけ医療機関様からの FAX による事前予約にご協力を賜りたくお願い申しあげます。 
 
【事前予約受付開始】 2019 年 7 月 16 日（火）より   
【移行期間】     2019 年 7 月 16 日（火）～2019 年 8 月 9 日（金） 
 
移行期間中は、従来どおり事前予約なしでの来院も受付をいたします。 
 
本件につきましては、大阪大学医学部附属病院遺伝子診療部の個別ホームページでも

ご案内を掲載予定です。（http://www.med.osaka-u.ac.jp/pub/hp-gensel/） 
その他、ご不明な点などございましたら、下記問い合わせ先までご連絡ください。 
 
皆様におかれましては大変お手数をお掛け致しますが、何卒ご理解とご協力を賜りま

すようよろしくお願い申しあげます。 
 

【問い合わせ先】 
大阪大学医学部附属病院 遺伝子診療部 
〒565-0871 大阪府吹田市山田丘 2-15 
TEL: 06-6879-6558 FAX: 06-6879-6539 

 


